

بازگشت داد‌گاه‌های اروپا به دوران قرون وسطی



حسام‌الدین برهمند روزنامه نگار

مدعیان حقوق بشر آنطور که در ظاهر دم از حق انسان‌ها می‌زنند، در میدان عمل بزرگترین ناقض آن به شمار می‌آیند. آنان خود، متمهمان ردیف اولی هستند که اغراض سیاسی را بر قوانین موجود حاکم کرده و دست به اقداماتی زده‌اند که هیچ جایی در کتب حقوقی شان ندارد.

چندی است که دادگاه‌های دوکشور اروپایی در برابر دو فرد ایرانی چنین روالی را در پیش گرفته‌اند. پرونده «حمید نوری» و «اسدالله اسدی» که در مورد اولی، به صدور حکم حبس ابد و در مورد دومی به حبس ۲۰ ساله انتجامید، از جمله همین موارد هستند. هرچند ابعاد این دو پرونده با هم تفاوت‌های زیادی دارد اما وجه مشترک هر دوی آنان نقض قواعد و قوانین حقوق بشری درقبال متهم است. سرنوشت حمید نوری در سوئد و آنچه برای اسدالله اسدی در بازداشت غیرقانونی وی در آلمان و انتقال او به بلژیک رخ داد، نشان داد که دادگاه‌های اروپایی حتی حقوق اولیه‌ای را که هر متهمی باید از آنها برخوردار باشند، رعایت نمی‌کنند. برخورد این دادگاه‌های مدعی حقوق بشر با متمهمان، یادآور دوران قرون وسطی است. چنانکه بدون هیچ ادله و تفهیم اتهامی متهم را دستگیر و به‌صورت غیرقانونی بازداشت می‌کنند؛ این بازداشت به‌طور غیرقانونی تمدید شده و ادامه می‌یابد؛ کیفرخواستی صادر نمی‌شود؛ محاکمه بر پایه اغراض سیاسی، عداوت و دشمنی برپا می‌شود؛ اجازه دفاع به متهم داده نمی‌شود و در نهایت اجازه دسترسی متهم به اصول اولیه دفاعی را نیز از او دریغ می‌کنند. در واقع آنان با پوشش حقوق بشری حرکت‌های نقض کننده حقوق بشر را انجام می‌دهند. برگزار چنین دادگاه‌هایی نشان می‌دهد که کشورهای اروپایی و مدعیان حقوق بشر حتی حاضر به رعایت ظاهر کار هم نیستند. تأسف‌آورتر از برگزاری چنین دادگاهی این است که گروهی به نام منافعین که تنها در ایران ۱۷ هزار نفر را به شهادت رسانده و دستش به خون ایرانی‌ها آغشته بوده آتش‌بیار معرکه است و به‌راحتی با پشتوانه سرویس‌های جاسوسی بر دستگاه قضایی یک کشور اروپایی تأثیر می‌گذارد. دادگاه‌ها بر پایه نظرات یک گروه تروریستی و خونخوار که سوابقش حتی از داعش هم خونبارتر بوده، برای دو فرد ایرانی اتهام می‌آفرینند و به بهانه‌های واهی آنان را متهم به جنایاتی می‌کنند که در هیچ جایی ثابت نشده است. همه اینها نشان می‌دهد که مدعیان حقوق بشر خود متهم ردیف اول جنایت علیه بشریت هستند و با حرف شنوی از اعضای یک گروهک تروریستی قواعد و قوانین خود را زیر پا می‌گذارند. قطعاً جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت‌های خود در برابر چنین اقداماتی استفاده خواهد کرد تا این‌گونه پرونده‌ها را با طرح دعوا و شکایت در دادگاه‌های بین‌المللی دنبال کند. چراکه، با کشوری که جایگاه عدالت و دادرسی را به صحنه جرم و جنایت تبدیل می‌کند باید به مثابه تهدید کننده حقوق برخورد کرد. کاری که در خصوص پرونده نوری و اسدی انجام شد تنها نقض حقوق این دو نفر نبوده، بلکه نقض حقوق ملت ایران بوده است. جمهوری اسلامی با توجه به دکترین «تهدید در برابر تهدید» خود هیچ اقدامی را بدون پاسخ نخواهد گذاشت و نه تنها در این دو پرونده، حتی در مورد ابعادی فراتر از اتفاقات حقوقی و قضایی هم به هیچ عنوان کوتاه نخواهد آمد.

دستور کار هفته جاری مجلس شورای اسلامی

رأی گیری برای انتخاب سه حقوقدان شورای نگهبان

انتخاب سه حقوقدان شورای نگهبان با رأی نمایندگان در دستور کار هفته جاری مجلس شورای اسلامی قرار دارد. یک عضو هیأت رئیسه مجلس با اعلام اینکه این رأی‌گیری در جلسه روز سه‌شنبه انجام می‌شود، گفت: رئیس قوه قضائیه دوشنبه ۲۰ تیرماه آقایان سیامک ره‌بیک، عباسعلی کدخدایی، علی احمدی‌فر، خیرالله پروین، عبدالحمید مرتضوی و فضل‌الله موسوی را به عنوان شش حقوقدان به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد تا نمایندگان مجلس از بین آنها سه حقوقدان شورای نگهبان را انتخاب کنند.

همچنین به گزارش ایسنا، رئیس کارگروه بررسی طرح شفافیت اعلام کرد که رفع ایرادات شورای نگهبان به طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها، در دستور کار هفته جاری مجلس قرار دارد و در هفته جاری در صحن مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت. پیرهادی در این باره گفت: تلاش بر رفع ایرادات و ابهامات وارده با هدف ایجاد شفافیت در عملکرد قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها بوده، شفافیت در عملکرد قوای سه‌گانه یکی از وعده‌های اصلی مجلس یازدهم به مردم است و عموم نمایندگان برای تحقق این وعده عزم جدی دارند.

به گفته او درصورت مخالفت مجدد شورای نگهبان با برخی بندهای طرح شفافیت ابتدا مجدداً ایرادات بررسی و اصلاح خواهد شد و اگر نمایندگان بر مصوبه خود پافشاری کنند طرح برای تعیین تکلیف بر اساس روال قانونی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده خواهد شد. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز سه‌شنبه این هفته از حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه برای پاسخ به سوالات ۱۲ نماینده میزبانی می‌کند.

بازداشت شبکه‌ای از عوامل جاسوسی رژیم صهیونیستی توسط سربازان گمنام امام‌زمان (عج)

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که شبکه‌ای از عوامل سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) شناسایی و تمامی عناصر عملیاتی بازداشت شدند. به گزارش ایرنا، وزارت اطلاعات در این اطلاعیه افزود: شبکه‌ای از عوامل سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی که برای انجام عملیات تروریستی به کشور اعزام شده بودند، پیش از هر اقدام خرابکارانه‌ای توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) شناسایی و کلیه عناصر عملیاتی بازداشت شدند.

در این اطلاعیه آمده است: اعضای این شبکه که از طریق یکی از کشورهای همسایه با عوامل سازمان جاسوسی – تروریستی موساد در ارتباط بوده و با اقلیم کردستان وارد کشور شده بودند، بهره‌گیری از به‌روزترین تجهیزات عملیاتی و ارتباطی و قوی‌ترین مواد انفجاری، قصد انجام اقدامات خرابکارانه و عملیات تروریستی بی‌سابقه‌ای در برخی نقاط حساس و اهداف از پیش تعیین شده را داشتند که با عنایات الهی و عملیات چند مرحله‌ای و پیشدستانه مجاهدان گمنام ایران اسلامی جملگی آنها به دام افتاده، تسلیحات، مواد انفجاری، تجهیزات فنی و ارتباطی آنها نیز به طور کامل کشف و ضبط شد.

این اطلاعیه می‌افزاید: با توجه به ادامه دار بودن تحقیقات و رسیدن اطلاعاتی پیرامون هرگونه ارتباط داخلی و خارجی با این تیم تروریستی، ان‌شاءالله، اطلاعات تکمیلی متعاقباً به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.

نقل قول

یادداشت

«کازمی قمی» نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان:



سیاست تعامل با حاکمان طالبان به دلیل کمک به امنیت، ثبات و بهبود اقتصادی افغانستان است؛ در غیر این صورت وخامت اوضاع موجب گسترش موج ناامی، تروریسم و حجم آوارگان خواهد شد. معتقدیم استفاده از همه ظرفیت‌های مردمی افغانستان برای تشکیل دولتی فراگیر، راه برون‌رفت این کشور از اوضاع کنونی است. / ایرنا

«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت خارجه:



ترور ناجوانمردانه قهرمانان اقتدار علمی کشور، تروریست‌های پرده‌نشین را به اهداف پلیدشان نرساند. بالندگی صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای «ایران قوی»، مرهون مجاهدت رضائی‌نژادهاست. به پاسداری از خون شهدای هسته‌ای و افتخارات علمی آنان متعهد خواهیم ماند. / فارس

رئیس جمهور در دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران درباره مأموریت ویژه رایزنان در خارج از کشور، تأکید کرد

تشکیل اتحاد اخلاقی در برابر امواج ضدفرهنگی

گروه سیاسی / پس از وقفه‌ای ۱۰ ساله، روز گذشته دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با حضور و سخنرانی رئیس‌جمهور برگزار شد. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در سخنان خود، بر نقش رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در تبیین ارزش‌ها و مبانی انقلاب و نظام اسلامی تأکید کرد و افزود که این تبیین، صرفاً نیازمند برخورداری از دانش نیست، بلکه به برخورداری از بینشی عمیق نیز نیازمند است. رئیس‌جمهور در عین حال، صحنه‌ای گسترده و پهنه‌ای وسیع برای عمل و کنش رایزنان فرهنگی ترسیم کرد؛ صحنه تقابل الحاد و ایمان در جهان امروزی و این واقعیت که نظام استکباری در تلاش است جوامع اسلامی را نیز تهی از ایمان کند. بر این اساس، آیت‌الله رئیسی مسئولیت فراگیرری را متوجه رایزنان دانست، وظیفه‌ای مبتنی بر اینکه آنان وظیفه دارند نه فقط میان جامعه مسلمانان، بلکه با پیروان سایر ادیان الهی و ابراهیمی و همچنین دغدغه‌مندان اخلاق و معنویت، در مقابل توطئه‌های شوم ضدبشری اتحاد ایجاد کنند.

تبیین گفتمان انقلاب در گرو نقش‌آفرینی رایزنان
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در این اجلاس که در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد، تبیین گفتمان انقلاب اسلامی در جهان را در گرو نقش‌آفرینی اثرگذار رایزنان فرهنگی دانست و گفت: رایزنان به نوعی سفیران و مرزبانان فرهنگی ما در اقصی نقاط جهان به شمار می‌آیند و نقش بسیار مهمی در تعامل فرهنگی و شکل‌گیری ارتباطات خارجی مؤثر برعهده دارند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در حقانیت پیام و فرهنگ انقلاب اسلامی تردیدی نیست، تصریح کرد: عین حال باید معلوم شود تا چه میزان این پیام شناخته و تبیین شده است.

سه عامل رسدن به وضعیت مطلوب در حوزه ارتباطات خارجی
رئیس‌جمهور «تجدول» در رویکردها، فرایندها و تحول سازمانی» را سه عامل مهم در رسیدن به وضعیت مطلوب در زمینه ارتباطات خارجی نامید و افزود: رایزنان فرهنگی کشورها در تلاشند تا با استفاده از ابزارهای علمی و فنی، به تبیین و ترویج فرهنگ و تمدن خود در سطح بین‌المللی بپردازند. او تأکید کرد که رایزنان باید به‌گونه‌ای عمل کنند که بتوانند با استفاده از ابزارهای علمی و فنی، به تبیین و ترویج فرهنگ و تمدن خود در سطح بین‌المللی بپردازند. او تأکید کرد که رایزنان باید به‌گونه‌ای عمل کنند که بتوانند با استفاده از ابزارهای علمی و فنی، به تبیین و ترویج فرهنگ و تمدن خود در سطح بین‌المللی بپردازند.

حوزه ارتباطات خارجی برشمرد و افزود: گاهی فرایندهای معیوب موجب‌کندی و ایجاد وقفه در کارهای بزرگ می‌شود که باید با پایش دقیق فرایندها، نسبت به اصلاح و ارتقای آنها اقدام شود. سخنان خود، بر نقش رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در تبیین ارزش‌ها و مبانی انقلاب و نظام اسلامی تأکید کرد و افزود که این تبیین، صرفاً نیازمند برخورداری از دانش نیست، بلکه به برخورداری از بینشی عمیق نیز نیازمند است. رئیس‌جمهور در عین حال، صحنه‌ای گسترده و پهنه‌ای وسیع برای عمل و کنش رایزنان فرهنگی ترسیم کرد؛ صحنه تقابل الحاد و ایمان در جهان امروزی و این واقعیت که نظام استکباری در تلاش است جوامع اسلامی را نیز تهی از ایمان کند. بر این اساس، آیت‌الله رئیسی مسئولیت فراگیرری را متوجه رایزنان دانست، وظیفه‌ای مبتنی بر اینکه آنان وظیفه دارند نه فقط میان جامعه مسلمانان، بلکه با پیروان سایر ادیان الهی و ابراهیمی و همچنین دغدغه‌مندان اخلاق و معنویت، در مقابل توطئه‌های شوم ضدبشری اتحاد ایجاد کنند.

آیت‌الله رئیسی در ادامه به تقابل الحاد و ایمان در جهان امروزی اشاره کرد و گفت:

امروز نظام استکباری در تلاش است جوامع اسلامی را نیز متأثر از فرهنگ الحاد و ولایت‌گشود، تهی از ایمان کند و نظام سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اسلام را نفی کند.

اتحاد میان دغدغه‌مندان اخلاق و معنویت
رئیس‌جمهور افزود: رایزنان فرهنگی در خارج از کشور وظیفه دارند نه فقط میان جامعه مسلمانان، بلکه با پیروان سایر ادیان الهی و ابراهیمی و همچنین دغدغه‌مندان اخلاق و معنویت، در مقابل توطئه‌های شوم ضدبشری اتحاد ایجاد کنند. اگر چنین اتحادی شکل بگیرد قطعاً تأثیرات مثبتی در مقابل امواج ضدفرهنگی و ضدانسانی امکان‌پذیر است.

رئیس‌جمهور با نفی اصالت جنگ در حل اختلافات بین کشورها و لزوم اعتمادسازی امینتی تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران آماده نقش‌آفرینی

شناختن ظرفیت‌های فرهنگی ایران به دیگر ملت‌ها به ظرفیت بزرگ ایرانیان می‌تواند سفیر فرهنگی انقلاب در محل خروج از کشور برای کشورها، مؤثر در حوزه ترویج فرهنگ اسلامی اشاره و تصریح کرد: این ظرفیت بزرگ نباید رها شود

به رغم رأی مثبت پارلمان بلژیک به تصویب طرح مبادله محکومان با ایران، دادگاه این کشور یک حکم مشکوک صادر کرد

دیپلمات اسیر ایرانی در یک قدمی بازگشت



پارلمان بلژیک

به دلیل اتهاماتی موهوم بازداشت کرده است. این بازداشت درحالی اتفاق افتاد که به موجب «کنوانسیون ویراچ به روابط دیپلماتیک» مأموران سیاسی و فرستاده یک کشور در کشور دیگر نباید مورد تعرض و تعقیب قضایی قرار گیرند اما این نقض فاحش قانونی از سوی کشور اروپایی برای نخستین‌بار پس از انعقاد کنوانسیون سال ۱۹۶۱ وین رخ داد و به بازداشت و محکومیت دیپلمات یک کشور خارجی در یک کشور ثالث با اتهام کیفری از نوع تروریستی حکم می‌داد. در همین رابطه «کاظم غریب‌آبادی»، دبیر ستاد حقوق بشر تصریح کرده بود: «آقای اسدی از مصونیت دیپلماتیک برخوردار است؛ بازداشت ایشان در آلمان

ایران از قدیم جایگاه ویژه‌ای در جاده ابریشم داشت و امروزه نیز در پروژه «یک کمربند، یک جاده» نقش مهمی ایفا می‌کند. دولت ایران نیز اهمیت زیادی برای توسعه همه‌جانبه اقتصادی قائل است و چین نیز از حضور جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای حمایت می‌کند. / مهر

«چانگ‌هاو» سفیر چین در ایران:



ایران از قدیم جایگاه ویژه‌ای در جاده ابریشم داشت و امروزه نیز در پروژه «یک کمربند، یک جاده» نقش مهمی ایفا می‌کند. دولت ایران نیز اهمیت زیادی برای توسعه همه‌جانبه اقتصادی قائل است و چین نیز از حضور جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای حمایت می‌کند. / مهر

فعالانه سفرا و فعالان فرهنگی خود به توسعه نرسیده است، لذا لازم است نمایندگان فرهنگی ما نیز در خارج از کشور با نگاهی تحول‌محور توسعه تجاری، اقتصادی و فرهنگی را با کشورها دنبال کنند.

برپایی نمایشگاه آثار هنری در خارج از کشور

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در آیین گشایش این اجلاس با بیان اینکه یکی از مأموریت‌های اصلی رایزنان فرهنگی تلاش برای صادرات محصولات فرهنگی است، ابزار امیدواری کرد تا با همت رایزنان فرهنگی بحث برپایی نمایشگاه‌های آثار فاخر هنری را داشته باشیم. عضو کابینه دولت سیزدهم، گفت: دولت مردمی یکی از اولویت‌های اساسی خودش را همکاری و تعامل هر چه بیشتر همکاری‌ها و تعاملات منطقه‌ای قرار داده است از این رو در کنار تحولات اقتصادی موضوع تحولات

در پایان بخشیدن به درگیری‌ها در اوکراین و حل و فصل مسائل از طریق گفت‌وگوهای سیاسی است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: مواضع غیرسازنده آمریکا و کشورهای اروپایی، اظهار داشت: صدور قطعنامه در آژانس انرژی اتمی اقدامی بحران‌ساز و با هدف ایجاد فشار علیه ملت ایران بود که موجب ضربه زدن به اعتماد سیاسی است. رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران حصول توافق را در گرو حل و فصل کامل مسائل پادمانی و ارائه تضمین‌های لازم از جمله در قبال استمرار پایبندی معتبر طرف‌ها به توافق و تأمین منافع اقتصادی ملت ایران می‌داند. رئیس‌جمهور فرانسه نیز در این گفت‌وگوئی تلفنی با تأکید بر اهمیت نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی ایران در به ثمر رسیدن روندهای سیاسی در منطقه، تصریح کرد: فرانسه از موضع ایران مبنی بر مخالفت با عملیات نظامی برخی کشورهای منطقه ضد سوریه حمایت می‌کند.

رئیس‌جمهور فرانسه همچنین بر تداوم نقش‌آفرینی کشورش در مسیر به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد.

با حمایت درست و ایجاد ارتباطات اثربخش، هر یک از ایرانیان خارج از کشور می‌توانند سفیر فرهنگی انقلاب در محل زندگی خود باشند و به گسترش نگاه معرفتی انقلاب کمک کنند.

با حمایت درست و ایجاد ارتباطات اثربخش، هر یک از ایرانیان خارج از کشور می‌توانند سفیر فرهنگی انقلاب در محل زندگی خود باشند و به گسترش نگاه معرفتی انقلاب کمک کنند.

نگهداری ۱۰۱ روزه اش در وضعیت نامناسب مغایر با حقوق بین‌الملل، حقوق بشر و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین ناظر بر روابط کنسولی بود.»

دستگیری در تعطیلات

اسدی در حالی از سوی مقامات آلمان دستگیر شد که او برای تعطیلات به آلمان رفته بود اما مقامات این کشور مدعی شدند که مصونیت دیپلماتیک در حالی که او خارج از اتریش بسر می‌برد، شامل وی نمی‌شود و او را به بلژیک تحویل دادند که دادگاه این کشور دستور بازداشت وی را صادر کرده بود. نهم مهرماه ۱۳۹۷ دادگاه عالی منطقه‌ای «بامبرگ» در میانهای اعلام کرد با استرداد دیپلمات یاد شده به بلژیک موافقت کرده است و در نهایت ۱۶ مهرماه ۱۳۹۷ حکم استرداد اسدی از آلمان به بلژیک اجرا شد و رسانه‌ها فرستاده یک کشور در کشور دیگر نباید مورد تعرض و تعقیب قضایی قرار گیرند

دستگیر شد که او برای تعطیلات به آلمان رفته بود اما مقامات این کشور مدعی شدند که مصونیت دیپلماتیک در حالی که او خارج از اتریش بسر می‌برد، شامل وی نمی‌شود و او را به بلژیک تحویل دادند که دادگاه این کشور دستور بازداشت وی را صادر کرده بود. نهم مهرماه ۱۳۹۷ دادگاه عالی منطقه‌ای «بامبرگ» در میانهای اعلام کرد با استرداد دیپلمات یاد شده به بلژیک موافقت کرده است و در نهایت ۱۶ مهرماه ۱۳۹۷ حکم استرداد اسدی از آلمان به بلژیک اجرا شد و رسانه‌ها فرستاده یک کشور در کشور دیگر نباید مورد تعرض و تعقیب قضایی قرار گیرند اما این نقض فاحش قانونی از سوی کشور اروپایی برای نخستین‌بار پس از انعقاد کنوانسیون سال ۱۹۶۱ وین رخ داد و به بازداشت و محکومیت دیپلمات یک کشور خارجی در یک کشور ثالث با اتهام کیفری از نوع تروریستی حکم می‌داد. در همین رابطه «کاظم غریب‌آبادی»، دبیر ستاد حقوق بشر تصریح کرده بود: «آقای اسدی از مصونیت دیپلماتیک برخوردار است؛ بازداشت ایشان در آلمان

President.ir